
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Olga Kočková 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Revenue management ubytovacích zařízení ČR 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Zdeněk Hruška, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:
2
     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Autorka se v bakalářské práci zabývá dynamicky se vyvíjejícím tématem revenue managementu, jehož 

uplatnění se nenachází již jen např. v leteckém průmyslu či ubytování, ale přesahuje i do jiných oborů. 

Z tohoto důvodu se jedná o aktuální téma s mezioborovým přesahem. Autorka provedla literární 

rešerši a vymezila problematiku v teoretické rovině na odpovídající úrovni. Následně je v práci 

přistoupeno k praktickým aplikacím revenue managementu na konkrétním podniku, kde však schází 

hlubší analýza navrhovaných opatření a na to přirozeně navazující kvantifikace predikovaných dopadů. 

Zpracované dotazníkové šetření by mělo sloužit spíše jako doplňující nástroj pro nastavení revenue 

managementu a nemělo by tvořit téměř nejvýznamnější část praktické části práce. Přesto lze výsledky 

práce více či méně implementovat do praxe a předložená práce může sloužit jako přehledová studie 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

pro začínající ubytovací zařízení, například penziony. Přestože má práce zmíněné nedostatky, splňuje 

požadavky kladené na kvalifikační práci tohoto typu, proto ji doporučuji k obhajobě s navrhovaným 

hodnocením VELMI DOBŘE. 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
4
 

 

1. Pokuste se specifikovat rozdíly v přístupu k revenue managementu u malého penzionu a 

mezinárodního hotelu. 

 

2. Jaké jsou současné trendy v revenue managementu v ubytovacích službách?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 6. 5. 2019        Podpis hodnotitele  


